
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  jana.jarmova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 265 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 13326/2024/OVDŽP/Jj Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     13683/2024/OŽP Ing. Janka Jarmová 25.06.2024 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

PPZ Radotín s.r.o., IČO 07752687, Vrážská 143, 153 00 Praha-Radotín, 
kterou zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901, Nábřežní 90/4,                              
150 00 Praha-Smíchov 

(dále jen "stavebník") dne 19.06.2024 podal žádost o  

a) o změnu stavby před dokončením spočívajícím v prodloužení lhůty dokončení stavby od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 

                                                          a 

b) o prodloužení platnosti stavebního povolení spočívajícím v prodloužení platnosti do dvou let                     
od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

vydaného Odborem výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16 rozhodnutím ze dne 
09.12.2022 pod č.j. 22375/2000/21427/2022/OŽP, sp.zn. 22375/2020/OVDŽP/Jj s nabytím právní moci 
dne 13.01.2023, ve věci vodního díla nazvaného 

"Protipovodňová opatření v průmyslovém areálu Praha - Radotín" 
Opatření na kanalizaci 

Praha, Radotín, Výpadová 
 

na pozemku parc. č. 2427/17, 2427/21, 2427/25, 2427/26, 2428/34, 2428/36, 2428/49, 2439/1, 2439/29, 
2439/30, 2439/31, 2439/65, 2439/71, 2443/23, 2471/3, 2471/4, 2471/5, 2472, 2476/3, 2511/1, 2511/22                 
v katastrálním území Radotín. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Hlavní město Praha 
Název obce Praha 
Identifikátory katastrálních území 738620 
Názvy katastrálních území Radotín 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č.  2427/17, 2427/21, 2427/25, 2427/26, 

2428/34, 2428/36, 2428/49, 2439/1, 2439/29, 
2439/30, 2439/31, 2439/65, 2439/71, 



Č.j. 13683/2024/OŽP str. 2 

 
2443/23, 2471/3, 2471/4, 2471/5, 2472, 
2476/3, 2511/1, 2511/22 v katastrálním území 
Radotín.  

Stavební objekty: 

- Hradidlová komora č. 1, na stávající dešťové kanalizaci DN800 a DN500, včetně přeložky 
stávající splaškové kanalizace DN300, délky 15 m a 2 ks kanalizačních šachet, přeložky dešťové 
kanalizace DN400, délky 6 m a 2 ks kanalizačních šachet, vybourání stávající šahty na potrubí 
DN 800 z hradidlové komory do potrubí stávajícího, vyvěšení kabelu osvětlení reklamní tabule                  
u Penny marketu mimo rýhu a jeho zpětní uložení. 

Souřadnice X,Y:    

bod 1 - 1053695.3284, 747946.9467 

bod 2 - 1053692.2059, 747941.0963 

bod 3 - 1053695.7620, 747941.0293 

bod 4 - 1053697.9506, 747944.3056 

bod 5 - 4053698.6462, 747942.9790 

bod 6 - 1053693.5229, 747947.7286 

bod 7 - 1053697.3857, 747950.9192 

bod 8 - 1053699.4285, 747960.9180 

bod 9 - 1053688.8890, 747946.6700        

- Hradidlová komora č. 3 na stávající splaškové kanalizaci DN200, vyvěšení kabelů VN mimo 
stavební jámu a zpětné uložení. 

Souřadnice X,Y: 

Bod 10 - 1053622.3152, 747893.2467 

- Hradidlová komora č. 4 na stávající splaškové kanalizaci DN300, vybudování nové kanalizační 
šachty DN1000 1 ks na stávajícím potrubí a vybudování nového potrubí DN300, délky 5 m. 

Souřadnice X,Y: 

bod 11 - 1053495.0840, 747816.9124 

bod 12 - 1053498.5837, 747814.7824 

- Hradidlová komora č. 5 na stávající splaškové kanalizaci DN200. 

Souřadnice X,Y: 

bod 13 - 1053292.2199, 747620.8845 

- Hradidlová komora č. 6 na stávající splaškové kanalizaci DN300, vyvěšení kabelů VN mimo 
stavební jámu a zpětné uložení. 

Souřadnice X,Y: 

bod 14 - 1053129.5990, 747468.0897 

- Hradidlová komora č. 7 na stávající dešťové kanalizaci DN1000, včetně přípojky NN v délce 230 
m, výměna poklopů a obetonování 7 ks šachet na přelivu z vodojemu, osazení zpětné klapky                        
ve stávající šachtě na potrubí DN150 – odvodnění vzdušníkové šachty, vybudování nové 
monolitické šachty na přelivu z vodojemu DV1400 včetně osazení zpětné klapky. 

- Souřadnice X,Y: 

bod 15 - 1053029.5367, 747418.1620 

bod 16 - 1053028.6677, 747409.8858 

bod 17 - 1053031.0139, 747412.8112 



Č.j. 13683/2024/OŽP str. 3 

 
bod 18 - 1053032.7324, 747413.3557 

bod 19 - 1053031.6151, 747411.4830 

bod 20 - 1053035.3147, 747413.2589 

bod 21 - 1053047.9765, 747375.4654 

bod 22 - 1053048.7408, 747370.8439 

bod 23 - 1053048.2912, 747372.3288 

Další popis stavby:  

- hradidlové komory HK1 a HK7 budou vybudovány jako železobetonové konstrukce na stávající 
dešťové kanalizaci. Hradidlové komory HK3, HK4, HK5, HK6 budou vybudovány jako 
prefabrikované šachtové konstrukce na stávající splaškové kanalizaci. 

- další podrobnosti stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Protipovodňová opatření 
v průmyslovém areálu Praha – Radotín, Opatření na kanalizaci“, 02/20, DSP, kterou vypracoval 
Ing. Michael Trnka, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby. 

-  

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,                   
ve znění pozdějších předpisů ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen "stavební zákon"), v souladu                   
s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 115 odst. 1 
vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, 
dopravy a životního prostředí, úřední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

Účastníci stavebního řízení s velkým počtem účastníků řízení se podle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno) identifikují označením 
pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

Účastníci řízení : parc. č. 270/1, 270/2, 270/16, 270/24, 270/25, 270/60, 270/63, 270/69, 2427/1, 2427/6, 
2427/9, 2427/17, 2427/18, 2427/20, 2427/26, 2427/27, 2427/28, 2427/29, 2427/32, 2427/33, 2428/2, 
2428/15, 2428/16, 2428/17, 2428/33, 2428/43, 2428/46, 2428/48, 2428/53, 2428/54, 2428/58, 2439/1, 
2439/14, 2439/26, 2439/47, 2439/49, 2439/50, 2439/51, 2439/52, 2439/59, 2439/72, 2439/73, 2443/16, 
2443/17, 2443/22, 2443/30, 2471/6, 2471/7, 2471/16, 2471/69, 2471/77, 2476/1, 2476/12, 2476/16, 2502, 
2511/1, 2511/3, 2511/18, 2511/19, 2511/20, 2511/21, 2511/38, 2511/39, 2511/40, 2526, 3115/1, 2115/2, 
3115/4, 3115/13 v k.ú. Radotín. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 



Č.j. 13683/2024/OŽP str. 4 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 

Ing. Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
I. účastníci (dodejky): 

účastníci řízení podle   § 109 písm. a) až d) stavebního zákona - doručení jednotlivě  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3 
 sídlo: Nábřežní č.p. 90/4, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
AUTO FEMAT, s.r.o., IDDS: pm7pb9g 
 sídlo: Vrážská č.p. 1562/24a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
KONDOR, s.r.o., IDDS: ktngccx 
 sídlo: Výpadová č.p. 1538, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
ZITEK, s.r.o., IDDS: fefc6m2 
 sídlo: Libojická č.p. 210, 267 03  Hudlice 
GROSS,spol.s r.o., IDDS: uvd4agd 
 sídlo: Podlipného č.p. 838/13, 180 00  Praha 8-Libeň 
DMO Invest a.s., IDDS: jxxjihr 
 sídlo: Heineho č.p. 1065/8, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
T.S.M., spol. s r.o., IDDS: rht8nsi 
 sídlo: Výpadová č.p. 1608, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 

  
II. účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do grafických 
příloh rozhodnutí lze nahlédnout na odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
Václava Balého 23, Praha5 – Radotín, kancelář č.23 

 

III. dotčené orgány: 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00  Praha 512 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00  Praha 512 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 



Č.j. 13683/2024/OŽP str. 5 

 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15  Praha 1-Nové Město 
 
IV. ostatní: 
PPZ Radotín s.r.o., IDDS: b9frt25 
 sídlo: Vrážská č.p. 143, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
Správa služeb hlavního města Prahy, IDDS: 4anwpiw 
 sídlo: Kundratka č.p. 1951/19, 180 00  Praha 8-Libeň 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 
 místo podnikání: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 


